
JID: MZ-eObec-01601/21     č.j.: MŽ/58/2021-11 

    Zápis z 69. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  69    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  28. 4. 2021 

 
 
Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka 
 
Omluveni:       
 
 
Program schůze: 

 
1) Prohlídka staveniště – Muzeum Horní Studenec 
2) Rozpočtové opatření č. 7/2021 
3) Nákup komunálního traktoru 
4) Investiční činnost  
5) Projekt "Svazek obcí Podoubraví - předcházení vzniku odpadů" 
6) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti  
7) Pronájem bytů v DPS 
8) Prominutí platby za vodné a stočné v DPS 
9) Veřejné osvětlení ve Ždírci n. D. v roce 2020 
10) Personální záležitosti 
11) Příměstské tábory Ždírec nad Doubravou 
12) Různé 

 
 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 
 

1. Prohlídka staveniště – Muzeum Horní Studenec 
Usnesení: 
Rada města se seznámila s průběhem stavebních prací v objektu Muzea v Horním Studenci. 
Hlasování: 5-0-0 
 

2. Rozpočtové opatření č. 7/2021 
Usnesení: 
Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 7/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 
o částku 584 611,94 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 584 611,94  Kč. 
Hlasování: 5-0-0 

 
3. Nákup komunálního traktoru  

Usnesení: 
 Rada města: 

1. bere na vědomí cenovou nabídku komunálního traktoru W 3674 Bulldok, kterou předložila firma Váňa 
Hybrálec s.r.o. Hybrálec 16, 586 01 Jihlava (IČ: 26030667), cena traktoru je 298 600 Kč bez DPH.  

2. bere na vědomí cenovou nabídku komunálního traktoru John Deere X950R, kterou předložila firma 
STROM PRAHA a.s., Praha 9 - Vinoř, Lohenická 607, IČ: 25751069, cena traktoru je 509 000,00 Kč 
bez DPH, 

3. bere na vědomí cenovou nabídku financování nákupu komunálního traktoru ve spolupráci s firmou 
UniCredit Leasing CZ, a.s. ve výši 50% ceny, úroková sazba (% p.a.) 0,49 %, 

4. bere na vědomí, že nákup traktoru bude podpořen dotací z Fondu Vysočiny z programu Obnova 
venkova Vysočiny ve výši 100 000 Kč. 

5. pověřuje starostu a místostarostu jednáním s dodavateli o podmínkách dodání. 
 Hlasování: 5-0-0 
 
 
 
 
 



JID: MZ-eObec-01601/21     č.j.: MŽ/58/2021-11 

    Zápis z 69. schůze rady města, strana 2 z 3 

4. Investiční činnost 
Usnesení: 
 Rada města:  
1. schvaluje cenovou nabídku, kterou předložila firma Ondráček vodo-topo-plyn s.r.o., Ve Vilkách 544, 

Ždírec nad Doubravou, (IČ: 288280054) za vodoinstalatérské práce na sociálním zázemí na městském 
úřadě. Cena za dílo je  29 064 Kč bez DPH, 

 Hlasování: 5-0-0  
 
5. Projekt "Svazek obcí Podoubraví - předcházení vzniku odpadů" 

Usnesení: 
 Rada města schvaluje mimořádný členský příspěvek ve výši 16 866,54 Kč – spoluúčast na projektu 

"Svazek obcí Podoubraví - předcházení vzniku odpadů" – pro Svazek obcí Podoubraví, Trčků z Lípy 69, 
583 01 Chotěboř. Z projektu bude nakoupeno 30 ks kompostérů pro občany s pomocí dotace.     

 Hlasování: 5-0-0  
 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
 Usnesení: 
 Rada města: 

1. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2018883/VB/1, 
Ždírec n. D., V Údolí, 13 RD, knn, s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  
 Hlasování: 5-0-0 

 
7. Pronájem bytů v DPS 
 Usnesení: 
 Rada města: 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem bytu číslo 2 v DPS Mírová 119 s xxxxxxxx, 
trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, na základě žádosti MŽ/1407/2019,  od 01. 05. 2021 na dobu neurčitou a 
stanovuje nájemné ve výši 1 440 Kč/měsíc,  

2. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem bytu číslo 11 v DPS Nad Řekou 560 s xxxxxxx, 
trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, na základě žádosti MŽ/374/2021,  od 01. 05. 2021 na dobu 
neurčitou a stanovuje nájemné ve výši 1 420 Kč/měsíc, 

3. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem bytu číslo 9 v DPS Nad Řekou 560 s xxxxxxxx, 
trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx na základě žádosti MŽ/1526/2016, od 01. 05. 2021 na dobu 
neurčitou a stanovuje nájemné ve výši 2 370 Kč/měsíc, 

4. další podmínky nájemní smlouvy budou shodné s podmínkami nájemní smlouvy předchozích nájemců. 
 Hlasování: 5-0-0 

 
8. Prominutí platby za vodné a stočné 
 Usnesení: 
 Rada města: 

1. schvaluje odpuštění platby za vodné a stočné za rok 2020 ve výši 16 450 Kč (za 216 m3 vody 
proteklých vadným pojistným ventilem u bojleru v bytě) xxxxxxxxxxx v DPS Mírová 119, byt, číslo 6,  

2. schvaluje, že vodné ve výši 1 523 Kč za 20 m3 vody uhradí nájemce paní Marie Stehnová podle 
srovnatelné spotřeby vody v roce 2019.  

Hlasování: 5-0-0 
 

9. Veřejné osvětlení ve Ždírci n. D. v roce 2020 
Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí zprávu o plnění povinností a závazků při správě veřejného osvětlení za rok 
2020 firmou Osvětlení a energetické systémy, a.s., Praha. 
Ke dni  31. 12. 2021 byl stav zařízení VO 594 ks SB a 12 ks ZM. Během roku 2020 došlo k nárůstu o 30 
ks světelných bodů VO.      

 Hlasování: 5-0-0  
 
 
 

10. Personální záležitosti 
Usnesení: 



JID: MZ-eObec-01601/21     č.j.: MŽ/58/2021-11 

    Zápis z 69. schůze rady města, strana 3 z 3 

 Rada města: 
1. schvaluje uzavření pracovních smluv s novými zaměstnanci ve Službách města na pozici uklízeč 

veřejných prostranství: 
a) s xxxxxxxxxxxxxx – na dobu určitou od 1.5.2021 do 30.10.2021, 
b) s xxxxxxxxxxxxxx – na dobu určitou od 1.5.2021 do 30.10.2021. 

2. schvaluje uzavření Dohod s Úřadem práce o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvků na uvedené pracovní pozice. Příspěvek činí 165 000 Kč. 

3. schvaluje Dohodu o provedení práce s panem Petrem Hadravou, nar. 25. 4. 1961, bytem 
Podmoklany 55, od 1. 5. 2021 do 30. 11. 2021 v rozsahu do 300 hod., odměna 100 Kč/hod. na 
provádění údržby zeleně v Novém Studenci a Horním Studenci.  

Hlasování: 5-0-0  
 

11. Příměstské tábory Ždírec nad Doubravou 
Usnesení: 

 Rada města schvaluje zapůjčení vymezené části prostor základní školy a venkovních sportovišť organizaci 
Ski Fanatic - outdoorová organizace Na Strání 171, Hlinsko v Č. za účelem uspořádání příměstských 
táborů v termínech 12. – 16. 7. 2021 a 16. – 20. 8. 2021.     
Hlasování: 5-0-0  

 
12. Různé 

Rada města bere na vědomí: 
a) žádost firmy COOP družstvo HB o finanční podporu prodejny v Horním Studenci pro rok 2021, 
b) informace výběrové komise k nabídce zaměstnání v KZM Ždírec n. D., 
c) informaci o výdajích na opravy v ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou, 
d) informace o investičních akcích (muzeum, hasičská zbrojnice, chodník Kohoutov), 
e) vývoj daňových příjmů v roce 2021, 
f) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx a 

xxxxxxxxxxxx ze Ždírce nad Doubravou,  
g) příští jednání rady města se uskuteční 12. května 2021 od 15.00 hod. 

 
 
 
 
 
         
             Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.         Ing. František Němec, místostarosta v.r. 


